
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1257 

      

                                           Data 09.11.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 118 

      

                                           Data 09.11.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RIENTRO  DALL'ASPETTATIVA PER MANDATO PARLAMENTARE AI 

SENSI DELL'ART.   68   DEL  D.LGS.  N.  165  DEL  30  MARZO 2001. 

DIPENDENTE DI CARO GIOVANNI NATO A AGRIGENTO IL 17.11.1974. 

RIPRESA IN SERVIZIO DAL 10.11.2022.        

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – e s.m.i. ed in particolare: 
 

− l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
 

− gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 

Vista la Determinazioni Sindacale n. 72 del 07.12.2021 con le quale è stato conferito l’incarico di 
Responsabile della P.O. n. 10, all’Area denominata “Risorse Umane e Servizi Demografici” al 
Signor Gaetano Manganella e le consequenziali attribuzioni delle funzioni di cui all’art. 109,   
D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Premesso: 

 

Che con istanza  di prot. n. 53512 del 11.12.2027, il  dipendente Di Caro Giovanni nato ad 

Agrigento il 17.11.1974,  con contratto a tempo indeterminato, profilo professione  di Istruttore 

Tecnico, categoria C 1,  ha chiesto di essere collocato in aspettativa per lo svolgimento del mandato 

di consigliere regionale a far data dal 15.12.2017 e per  tutta la durata del mandato; 

 

Che con Determina Dirigenziale n. 127 del 13.12.2017 (Registro Generale n. 772 del 

13.12.2017) è stata concessa l’aspettativa non retribuita al suddetto dipendente  ai sensi dell’art. 68 
del D.Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001, con decorrenza 15.12.2017; 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Che con nota del 27/10/2022 assunta al nostro protocollo generale al n. 44680 il suddetto 

dipendente, comunica che cesserà il mandato di deputato regionale e  chiede di rientrare in servizio 

con decorrenza 10.11.2022; 

 

Visto il il D.Lgs.  n. 165 del 30 marzo 2001; 

 

Per la superiore premessa: 

DETERMINA 

 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale della presente. 

 
2) Di accogliere l’istanza del dipendente Di Caro Giovanni nato a Agrigento il 17.11.1974, 

riammettendolo in servizio presso il Comune di Favara a far data del 10.11.2022, con  profilo 

professione  di Istruttore Tecnico, categoria C 1. 

 

3) Di dare atto che per il periodo 15.12.2017 – 09.11.2022 il dipendente Di Caro Giovanni si è 

avvalso ai fini della posizione contributiva della facoltà dell’accredito ai sensi dell’art. 38 della 
legge n. 488/99. 

 

4) Di precisare che alla presente determinazione dovranno provvedere i seguenti uffici: 

 

a) Servizio Risorse Umane 

b) Servizio Previdenza e Prestiti 

 

5) Di trasmettere copia della presente al Segretario Generale e al Sindaco. 

 
 

 

                                                                                                                     Il Responsabile dell’Area 

                                                                                                                       Gaetano Manganella 

 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 09:01:48  a: 23-12-2024 09:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 09-11-2022 11:01:32
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1257 
       

                   data 09.11.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 118 

      

                                           data 09.11.2022 

 

 

OGGETTO 

 

RIENTRO  DALL'ASPETTATIVA PER MANDATO PARLAMENTARE AI 
SENSI DELL'ART.   68   DEL  D.LGS.  N.  165  DEL  30  MARZO 2001. 
DIPENDENTE DI CARO GIOVANNI NATO A AGRIGENTO IL 17.11.1974. 
RIPRESA IN SERVIZIO DAL 10.11.2022.        –  CIG:      . 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
       

…………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….………………
……………………………………………………………………………………. 
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/



